
Výsledky projednání 14. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 9. února 2021 

1 
 

Výsledky projednání 14. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného  
dne 9. února 2021 

 
Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení: 
 
14/1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina. 
 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu 

2) Kontrola usnesení 13. zasedání ZO 

3) Informace o činnosti rady a starostky obce 

4) Dotace MFČR – „Kompletní modernizace elektroinstalace v objektu ZŠ Vřesina“ 

5) Dotace MOČR – „Obnova válečného hrobu – Vřesina“ 

6) Dodatek smlouvy o úvěru č.0234/18/5627 

7) Přísedící soudu 

8) Kotlíková půjčka 

9) Dotace obce pro rok 2021 

10) Různé 

11) Interpelace členů zastupitelstva obce 

12) Diskuse občanů 

13) Závěr 

 
14/4 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje podání žádosti o dotaci „Kompletní modernizace 
elektroinstalace v objektu ZŠ Vřesina“ z dotačního programu Ministerstva financí a závazek obce 
Vřesina zajistit ze svých rozpočtových zdrojů náklady na předfinancování a profinancování této 
investiční akce s předpokládanými celkovými náklady projektu cca 8 900 000 Kč a současně se obec 
zavazuje uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje projektu včetně finanční spoluúčasti obce na způsobilých 
výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu jejich stanovené udržitelnosti. 
 
14/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje podání žádosti o dotaci „Obnova válečného hrobu - 
Vřesina“ z dotačního programu Ministerstva obrany 107290 – Zachování a obnova historických 
hodnot I  a závazek obce Vřesina zajistit ze svých rozpočtových zdrojů náklady na předfinancování 
a profinancování této investiční akce s předpokládanými celkovými náklady projektu cca 370 000 Kč 
a současně se obec zavazuje uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje projektu včetně finanční spoluúčasti 
obce na způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu jejich 
stanovené udržitelnosti. 
 
14/6 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru 
č. 0234/18/5627 ze dne 22. 3. 2018 s Československou obchodní bankou, a. s. dle předloženého 
návrhu. Toto usnesení upravuje termín mimořádné splátky schválený usnesením zastupitelstva 
č. 13/11 ze dne 10. 12. 2020; není však dotčeno její samotné schválení. 
 
14/7 Zastupitelstvo obce Vřesina volí Ing. Františka Císaře, trvale bytem Vřesina, a p. Mariana 
Císaře, trvale bytem Vřesina, přísedícími Okresního soudu v Opavě pro volební období 
2021 – 2025. 



Výsledky projednání 14. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 9. února 2021 

2 
 

 
14/8 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje v souladu s programem na Poskytování návratných 
finančních výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 
paliva za nové nízkoemisní zdroje „Kotlíkové půjčky“ poskytnout žadateli bezúročnou zápůjčku ve 
výši 150.000 Kč na pořízení plynového kondenzačního kotle a zároveň uzavření smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci mezi obcí Vřesina a žadatelem, dle předložené žádosti č. 21. 
 
14/9a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Píšť, IČ: 75056232, ve výši 
5 000 Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Myslivecký spolek BOR Vřesina, z. s., IČ: 47810840, ve výši 18 000 Kč dle 
předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Jiří Musiol – Nohejbalový klub, ve výši 21 000 Kč dle předložené žádosti a pověřuje 
starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9d Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Helena Stotzková – klub seniorů Vřesina, ve výši 25 000 Kč dle předložené žádosti 
a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9e Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli KRAS – spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Vřesina, z.s., IČ: 01200267, ve výši 
40 000 Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9f Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vřesina u Hlučína, IČ: 66738601, ve výši 
49 000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9g Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Římskokatolická farnost Vřesina, IČ: 47810408,  ve výši 100 000 Kč dle předložené 
žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9h Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Tělovýchovná jednota Vřesina, z.s., IČ: 47810050, ve výši 320 000 Kč dle 
předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9i Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Charita Hlučín, IČ: 44941960, ve výši 30 000 Kč dle předložené žádosti a 
pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9j Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Vřesina, IČ: 47814781, ve výši 
20 000 Kč dle předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
14/9k Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje poskytnutí dotace pro rok 2021 z rozpočtu obce 
Vřesina, žadateli Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČ: 75095017 ve výši 18 000 Kč dle 
předložené žádosti a pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 



Výsledky projednání 14. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 9. února 2021 

3 
 

14/9 l Zastupitelstvo obce Vřesina si rozhodnutími o poskytnutí dotací v hodnotě pod 50 000 Kč v 
jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám, které byly přijaty na dnešním jednání 
zastupitelstva, ani následným uzavřením veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, nevyhrazuje 
právo rozhodovat o poskytování dotací v hodnotě pod 50 000 Kč fyzické nebo právnické 
osobě v jiných případech. 

 
 
Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí:  
 
- kontrolu usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 10. prosince 2020. 
- informace o činnosti rady a starostky obce. 
- informace o získaných dotacích, cenovém výměru 3/2020, provedené kontrole hospodaření 

a rozpočtových opatřeních č. 7/2020 a 1/2021.  

 
 
 
 
 
 Ondřej Seidler Mgr. Bohuslava Krupová 
 ověřovatel zápisu starosta obce  


		2021-02-10T06:14:34+0100
	Mgr. Bohuslava Krupová




